tina provinciis a sede apostolica depulato mandat, quatinus priores

et fratres Virdunensis Metensis et Tullensis domorum ordinis

Predicatorum requirat, ut pecuniam Terre Sancte nomine eisdem

fratribus commissam ipsi collectori exhibeant.
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Intimasti nobi.s per . . . Dat. up. supra f= Rome ap. S. Sabinam X

kl. aprilis a. primo). ^ Märs ^ ^ s
Heg. 43, f. 107\ ht. 425. — Prou 429.

253.* Honorius IV priori et fratribus dormis oppidi de Landowen or-

dinis S. Augustini diocesis Spirensis confirmât fundum, quem

eis Emicho cornes de Leiningen ad ecclesiam el oflicinas ipsis

neeessarias construendas donavit, totumque allodium curie sue in

Knsigisheim, quod eis idem concessit in perpetuum.

Cum a nobis . . . Dat. Home ap. S. Sabiuam V kl. aprilis a.

primo. 1286 Märe 28. liom, S. Sabina.

SchopHin AU. dipl. II, 31, nr. 745. Poithast 22404. Prou 905.

254. Honorius IV civibus et mereatoribus Romanis creditoribus ecclesie

Metensis nuntiat se decrevisse, quod Ruchardus elcctus Metensis

de summa decem milium inarcharum sterlingorum — tredeeim

solidis et quatuor denariis pro marcha qualibet computatis — in

quibus episcopus et eccl. Metensis eisdem mercatoribus seu eorum

predecessoribus obligata erat ex causa mutui, quingentas marchas

pro presenti anno hinc ad 1res menses, singulis vero annis im-

médiate ac successive sequentibus, videlicet in festo Omnium
Sanotorum idem Burchardus vel eius successores quingentas marchas

sterlingorum apud eeclesiam S. Sabine in manibus prioris et sub-

prioris eiusdem ecclesie deponere teneantur, donec de predictis

decem milibus ipsis debitoribus plenarie sit satisfactum. Quodsi

vero Burchardus vel eius successores in solvendo cessarint, iidem

Burchardus vel eius successores excommunicationis sententiis ipso

facto subiaceant. De diversis pecuniarum summis, in quibus

Jacobus quondam episcopus Metensis episcopus et ecclesia Me-

tensis predictis creditoribus ex causa mutui erant obligati, iam

ex temporibus Alexandri IV (12~>i -1261) in curia erat litigatum,

donec Rolandus de Parma episcopus Spoletanus tune subdiaconus

et capellanus sedis apostolice ad litem discernendam a Johanne

XXI (1276—1277) deputatus de mandato Nicolai III (1277—1280)

Laurentium Metensem episcopum sententialiter condempnavit ad

satisfaciendum predictis creditoribus per predictum modum.

Pastoralis ofiicii nobis ... Dat. Rome ap. S. Sabinam idus

maii a. primo.

In eundem modum abbati monasterii S. Gregorii in clivo Scauri

de Urbe et priori ecclesie Lateranensis ac ofliciali Trecensi mandat,

Digitized by Google

- 217 -

quatinus precedentem Ordinationen], ubi et quando expedire vide-

rint, solempniter publicent ac nichilominus Buchardum Metensem

electum vel eius suecessores, si in predicte pecunie solutione

eessarint, singulis diebos dominicis et festivis excommunicatos

publice nuncient, quousque super hoc plenarie satisfecerint.

1286 Mai 15. Rom, S. Sabina.

Heg. 43, f. 116, nr. 458. — Prou 462.

255. Honorius IV electo Basiliensi preposito S. Andrée Wormatiensis

et magistro Johanni de Sirkis canonico Treverensi mandat, ut

Eberharduin de Iseni in corporaleni possessionem canonicatus et

prébende ecclesie Maguntine inducant.

Adiutos moruni et . . . Dat. Rome ap. S. Sabinam VIII kl.

iunii p. n. a. secundo. Jm Mai ^ ^ s
Potthast 22458. — Prou DM.

250. Honorius IV Johanni S. Cecilie presbitero cardinali apostolice sedis

legato mandat, quatinus, cum Johanni episcopo Tusculano lega-

tionis im Alamania oflicium commiserit, anno primo huius lega-

tionis a receptionc procurationum et collatione beneficiorum in

Leodiensi Metensi Tullensi Virdunensi Basiliensi et Cameraccnsi,

quatinus hec consistit in Alamanie partibus, diocesibus se ab-

stineat.

Ad tuam credimus notitiam . . . Dat. ut supra (= Rome ap.

S. Sabinam II kl. iunii a. secundo).

1286 Mai 31. Rom, S. Sabina.

Reg. 43, f. 205, nr. 4. — Prou 771.

257. Nicolaus IV magislrum et fratres ordinis Predicatorum eorumque

ordinem ac ecclesias, oratoria, domos et loca eorum, in quibus

habitant et habitabunt, eximit a cuiusvis alterius iurisdictione ac

potestate omnimoda, decernens ex nunc eundem ordinem ac per-

sonas ecclesias oratoria domos ac loca preiato soli Romano pon-

tifice et Romane ecclesie tarn in spiritualibus quam temporalibus

absque ullo medio subiacere.

Dum sollicite considerationis . . . Dat. Reate V kl. augusti

a
-
primo

- 1288 Juli 28. Rieti.

Reg. 44, f. 23, nr. 88. — PoUhast 2275S; Langlois, Les Heg. de

Nie. IV, nr. 173.
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258. Nicolaus IV [Philippo) régi Francie in subsidium negotii regni

.Sicilie, in quo per invasionern Pétri regis Aragonum et Jaeobi

eius nati tot iniurias totque expensas sustulit et portavit ecclesia

Romana, conecdit triennalem deeimani in regno Francie ac in

Lugdunensi Viennensi Bisuntina Tarantasiensi et Ebrodunensi ei-

vitatibus et dioeesibus earumque provinciis necnon in Leodiensi

Metensi Virdunensi et Tullensi civitalibus et diocesibus, cuius im-

positio differatur usque ad festuni Ii. Johannis Baptiste proximo

sccuturuni; ita tarnen quod de prefata décima pro suis oneribus

et necessitatibus ducenta milia librarurn turonensium Romana

habeat ecclesia, ad que solvenda Parisiis vel in curia — in

pecunia numerata, medietatem videlicet eorundem ducentorum

milium librarurn turonensium in feslo resurrectionis dominice

proximo futuro, postquam huiusmodi impositio prefate décime

facta fuerit, et aliam medietatem in alio fosto eiusdem resurrec-

tionis dominice post idem festum proximo subsequenti.

Nuper dilecti lilii . . . Dat. Reate VII kl. octobris a. primo.

1288 September 25. Midi.

Heg. 44, f. 97, nr. 48. - Langlois 615.

259. Nicolaus IV cum Boemundo archidiacono et canonico ecelesie

Treverensis dispensât, ut primiceriatum Metensis ecelesie ac pre-

posiluram S. Arnualis Metensis diocesis archidiaconatumque ec-

elesie Treverensis licite retinere valeat. — Cui Boemundo tunc

canonico Treverensi Clemens IV canonicatum prebendam et pri-

miceriatum Metensis ecelesie, curam animarum annexam non ha-

bentes, tunc vacantes contulit, dummodo de Remineringon , de

Lenguinen et de Wolveskirge Metensis ac de Crishen Argenünensis

diocesium parrochiales ecclesias curam animarum habentes, quas

tune sine dispensatione apostolica retinebat, dimitteret, quod fecit.

Postmodum Henricus archiepiscopus Treverensis arehidiaconatum

Treverensis ecelesie tunc vacantem, cui animarum cura imminet,

eidein Boemundo contulit. Demum vacante prepositura Treverensis

ecelesie, decanus et capitulum ipsius ecelesie Boemundum in suum

prepositum elegerunt predictusque archiepiscopus hanc electionem

confirmavit, sed licet oceasione huiusmodi electionis ad sedem

apostolicam fuerit appellatum, nichilominus tarnen Boemundus

nonnullos ex ipsius prepositure fructibus pereepit. Tandem pre-

positura S. Arnualis Metensis dioc. sine cura animarum vacante,

decanus et capitulum eiusdem ecelesie eundem Boemundum in
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suum prepositum elegerunt, et hanc eiectionem Burchardus epis-

copus, tunc electus Metensis coniirmavit. Sic Roemundus primi-

ceriatuni, archidiaconatum
,

preposituras et prebendam predictos

per plures annos absque dispensatione tenuit.

Apostoliee scdis benignitas . . . Dat. Rome apud S. Mariam

Maiorem Hl kl. ianuarii a. primo.

1U8H Deccmher 30. Rom, S. Maria Maggiore.

Reg. 44, f. GO, nr. 257. — Litugloi* 423.

260. Nicolaus IV magistro Riccardu subdiaeono et notario apostoliee

sedis reservat personatum vel dignitatem in regno Francie.

Recte agere credimus . . . Dat. Rome ap. S. Mariam Maiorem X
kl. maü a. secundo.

In e. in. Nicoiao de Trebis camerario apostolice sedis primi-

cerio Metensi et abbati monasterii S. Genoveve Parisiensis ac

cantori eccl. Furnensis Morinensis dioc.

1289 April 22. Rom, S. Maria Maggiore.

lieg. 44, f. 1Ô3 1

, nr. 203. — Langhis 921.

261. Nicolaus IV magistro (luillelmo de Belloforti confert eccl. Pari-

siensis canonicatum et prebendam in eadem non sacerdotalem

eidem reservat, non obstante quod in Metensi Tullensi et de

Vernone Ebroicensis et de Montebiligardi Bisunt. dioc. canonicatus

et in ipsis de Vernone ac de Montebiligardi eccl. prebendas obtinet.

Dum conditiones et . . . Dat. Reate XIHI kl. iunii a. secundo.

1289 Mai 19. Riäi.

Reg. 44, f. 153, nr. 201. ~ Langloü i>18.

262. Nicolaus IV Philippo regi Francorum nunciat, quod ei petenti ad

exequendum negotium Aragonie concedit omnium ecclesiasticorum

proventuum exceptis cardinalibus et clericis, quorum redditus

quindecim librarum turonensium parvorum valorem annuum non

excedunt, necnon Templariis ac Hospitalariis — decimam per très

annos a festo proximo nativitatis B. Johannis Baptiste numerandos

in regno Francie ac in Lugdunensi Viennensi et Bisuntina provin-

ciis necnon in Cameracensi Leodiensi Metensi Virdunensi et Tullensi

civitatibus et diocesibus, quodque ad ipsius décime exactionem

Rothomagensem archiepiscopum et Antisiodorensem episcopum

deputavit, ita tarnen quod de prefata décima persolvant cerlis
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dnobus lerminis coclesie Romane pro eius oneribus et necessita-

tibus ducenla milia librarum turonensium nigrorum.

Ouarilo negotium Aragonie . . . Dat. ut supra (= Reate II kl.

iunU a. secundo). m<J mi 31 Im
Reg. 44, f. JU4\ nr. 261. — Langhis 1(>04.

2ti3. Nieolaus IV archiepiscopo Hothomagensi et epi.scopo Antisiodo-

rensi nuneiat, quod Philipp«» régi Franeie ad occupandum Aragonie

regnum et terras alias, que olim Pétri Aragonum régis a Martino

papa IV privati fuerunt, ad quod negotium a sede apostolico est

deputatus Carolus secundo genitus Philippi, rex Aragonie et Va-

lencie, concessit triennalem omnium proventuum ecelesiasticorum

dccimam in regno Franeie ac in Lugdunensi Viennensi et Bisun-

tina provinciis neenon in Cameracensi Leodiensi Metensi Virdu-

nensi et Tullensi civitatibus et dioeesibus, euius décime exactionis

terminus prhni anni primus erit festum nativitutis dominicc pro-

ximo venturuin, seeundus primi anni terminus festum nativitatis

B. .lohannis Baptiste deinde proximo secuturum, in duobus sequen-

tibus annis eisdem terminis observandis, quodque ipsos predictos

archiepiscopum et episeopum ad exactionem dicte décime elegit

cisque mandat, ut eandem exigant.

Quantis ab olim . . . Dat. Reate II kl. iunii a. secundo.

In e. m. Cameracensi Leodiensi Metensi et Tullensi episcopis.

decano et capitulo Virdunensi et aliis earundem diocesium per-

sonis ecclesiasticis. 31 j^-^-

Reg 44, f. 163, nr. 260. - Pötthast 22971; Langlois991 et 1003.

204. Nicolaus IV archiepiscopo Rothomagensi et episcopo Autisiodo-

rensi dat instructionem de taxanda décima omnium ecclesiasti-

coruin reddituum, quam in regno Franeie ac in Lugdunensi Vien-

nensi et Bisuntina provinciis neenon et in Cameracensi Leodiensi

Metensi Virdunensi et Tullensi civitatibus et diocesibus concessit

Philippo régi Franeie in subsidium negotii Aragonie.

Cum decimam omnium ecclesiasticorum . . . Dat. Reate nouas

iulii a. secundo. ±2S9 Juli 7. Kieti.

lieg. 44, f. 165, nr. 266. — Potthast 22996; R. de N. IV, 1009.

Haec instructio est eiusdem tenoris atgue eu, que dtita est Gaufrido de

Launcello collectori decimae in Tarantasiensi Ebredunensi Aquensi et Are-

latensi provinciis, in terra Veneysini et terra Philipjn régis Fronde de-

putato die iam 23. iunii eiusdem anni. Repetita est seetdo XIV a Ronifaeio

VIII, Clémente VI et VII.
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265. Nicolaus IV Thome de Koerich abbati monastcrii S. Marie Lu-

eemburgensis mandat, quatinus eompellat clerioos et laieos Tre-

verensis et Metensis dioc, qui possessiones sub annuo censu a

monasterio S. Spiritus Lucemburgensi teneaut, ad exhibendum

dictum censum.

Ex parte dilectarum . . . Dat. Reate V kl. augusti p. n. a. secundo.

1289 Juli 28. Rieti.

Potthast 23024
;

Langlois 7.V)3. Publications de rinstitut (jrand-

ducal de Luxembourg XVII, 43.

266. Nicolaus TV archiepiscopo Treverensi mandat, quatinus Johannen)

Brabantie ducom, Henricum de Juliaco et Adulphum de Monte

comités, Colon, eccl. vassallos, moneat eosque sub excommunicationis

et privationis feudorum penis inducat, ut Sifridum archiepiscopum

Coloniensem et alios, quos cum eo in pugna apud Wuorinc prope

civitatem Colon, ceperunt et detinent, libertati restituant.

Nephande presumptionis excessus . . . Dat. Reate nonas au-

gusti a. secundo.

In e. m. episcopo Leod. Dat. Reate VI idus augusti a. secundo.

In e. m. episcopo Argentin, episcopo Met. episcopo Wannaciensi.